
 

 

SDG LABS – Harnessing the potential of the Social Economy towards a green 

transformation through the establishment of Socially Driven Green Labs 

within Universities 

Projekt 2021-1-PL01-KA220-HED-000032077 

 
   

  

 

Podpora Evropské komise pro vydání této publikace nepředstavuje schválení jejího obsahu, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací 
v ní obsažených. 
Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a 

stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo 

Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA za ně nemohou nést odpovědnost. 
 

 

KURZ: SPOTŘEBA ENERGIE Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ 

AUHOR:  

PUK - PEDAGOGICKÁ UNIVERZITA V KRAKOVĚ 

KVÍZY 

 

1. URČETE OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE: 

A. VĚTRNÁ ENERGIE 

B. JADERNÁ ENERGIE 

C. ENERGIE Z BIOMASY 

D. UHLÍ 

 

2. KTERÉ OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE DOMINUJÍ VÝROBĚ ELEKTŘINY V 

EU ? 

A. VĚTRNÁ ENERGIE 

B. SOLÁRNÍ ENERGIE 

C. VODNÍ ENERGIE 

D. ENERGIE Z BIOMASY 

 

3. JAKÉ OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE PŘEVAŽUJÍ PŘI VÝROBĚ ELEKTŘINY 

VE VAŠÍ      

              ZEMI?..................................................................................................................... 

 

4. KTERÁ ZEMĚ V EVROPĚ JE NA PŘEDNÍM MÍSTĚ VE VYUŽÍVÁNÍ 

GEOTERMÁLNÍ ENERGIE? 

             A. FRANCIE 

             B. NORSKO 

             C. ISLAND 

 

5. JAKÝ JE PODÍL ENERGIE Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ NA HRUBÉ KONEČNÉ 

SPOTŘEBĚ ENERGIE V EU? 

            A. PŘIBLIŽNĚ 22 % 

            B. PŘIBLIŽNĚ 15 % 

            C. PŘIBLIŽNĚ 30 % 

 



 

 

SDG LABS – Harnessing the potential of the Social Economy towards a green 

transformation through the establishment of Socially Driven Green Labs 

within Universities 

Projekt 2021-1-PL01-KA220-HED-000032077 

 
   

  

 

Podpora Evropské komise pro vydání této publikace nepředstavuje schválení jejího obsahu, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací 
v ní obsažených. 
Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze názory a 

stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo 

Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA za ně nemohou nést odpovědnost. 
 

 

6. JAKÝ JE PODÍL ENERGIE Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ NA HRUBÉ KONEČNÉ 

SPOTŘEBĚ ENERGIE? 

             VE VAŠÍ ZEMI (V %)?......................................................................................... 

 

7. JAKÝ JE NÁKLADOVĚ NEJEFEKTIVNĚJŠÍ ZDROJ OBNOVITELNÉ ENERGIE, 

DO KTERÉHO MŮŽETE INVESTOVAT PRO VAŠI DOMÁCNOST? 

           A. SOLÁRNÍ ENERGIE 

           B. ENERGIE Z BIOPLYNU 

           C. VĚTRNÁ ENERGIE 

 

 


